
UCHWAŁA NR XLVIII/395/17
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie regulaminu korzystania ze znakowanych narciarskich tras biegowych znajdujących się           
w rejonie Spalonej, Mostowic i Lasówki w Górach Bystrzyckich

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 t.j.) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania ze znakowanych narciarskich tras biegowych znajdujących się 
w rejonie Spalonej, Mostowic i Lasówki w Górach Bystrzyckich. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

§ 3. Regulamin, o którym stanowi § 1  podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej zlokalizowanej przy 
trasach narciarstwa biegowego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej:
A. Pokora

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 grudnia 2017 r.

Poz. 5424



                                                                           Załącznik nr 1 
do uchwały nr  XLVIII/395/17

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
z dnia 30 listopada 2017 r.

REGULAMIN

Korzystania ze znakowanych narciarskich tras biegowych znajdujących się 
w rejonie Spalonej, Mostowic i Lasówki w Górach Bystrzyckich

1. Narciarstwo biegowe na obszarze w/w można uprawiać jedynie na trasach do tego przeznaczonych.
2. Narciarstwo biegowe narciarze uprawiają na własną odpowiedzialność i ryzyko. 
3.  Biegi  narciarskie  można  uprawiać  jedynie  w porze  dziennej  podczas  sprzyjających  warunków
atmosferycznych, nie stanowiących zagrożenia dla turysty.
4. Umożliwia się narciarzom poruszanie po zmierzchu jedynie po oświetlonej polanie narciarskiej.
5. Korzystający z narciarskich tras biegowych winien brać pod uwagę wszelkie okoliczności mogące
mieć wpływ na bezpieczeństwo jazdy, w szczególności warunki atmosferyczne, stan nawierzchni tras,
ukształtowanie terenu, ruch pojazdów, pieszych itp.
6. W każdym przypadku korzystający z tras winien dostosować się do wskazań i poleceń zarządcy
terenu, przez który szlak przebiega. W szczególności winien dostosować się do czasowych ograniczeń
prowadzonych z przyczyn podanych przez zarządcę.
7. Narciarze korzystający z narciarskich tras biegowych winni przestrzegać i dostosowywać się do
przepisów, a przede wszystkim:
a) ustawy o lasach
b) ochrony przeciwpożarowej
c) ochrony przyrody
d) znaków informacyjnych
e) Kodeksu narciarskiego.
8. Wszelkiego rodzaju imprezy sportowo - rekreacyjne mogą odbywać się jedynie na mocy odrębnych
uzgodnień.
9. Kolory tras nie oznaczają trudności technicznych i kondycyjnych, ani długości tras.
10.Korzystanie z narciarskich tras biegowych jest jednoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem
niniejszego regulaminu.

Zasady zachowania się na trasie narciarskiej

1. Wzgląd na inne osoby: każdy narciarz powinien zachowywać się w taki sposób, aby nie stwarzać
niebezpieczeństwa ani szkody dla innej osoby.
2.  Wejście  na  trasy  jest  możliwe  wyłącznie  na  nartach.  Przed  lub  na  skrzyżowaniu  tras,  należy
upewnić  się,  czy  jest  wystarczająco  dużo  miejsca,  aby  nie  narażać  na  niebezpieczeństwo  siebie
i innych narciarzy.  Prosi  się o korzystanie  ze sprzętu narciarskiego,  którego producent  gwarantuje
bezpieczeństwo produktu  i jego zabezpieczenie przed odczepieniem się nart lub innych części sprzętu
narciarskiego w czasie jazdy. Jazda bez zabezpieczenia jest niedopuszczalna.
3. Panowanie nad szybkością: narciarz może zjeżdżać z szybkością stosowna do swoich umiejętności,
rodzaju i stanu trasy oraz pogody.  Równie ważne jest kontrolowanie prędkości podczas jazdy,  aby
móc zatrzymać  się  w przypadku pojawienia się  nieprzewidzianej  sytuacji  i  uniknąć zderzenia  lub
wyminąć przeszkodę.
4.  Wyprzedzanie:  wyprzedzać  można  zarówno  po  stronie  lewej  lub  prawej,  lecz  w  bezpiecznej
odległości,  która nie ograniczy wyprzedzanemu swobody.  Jeżeli  zjazd jest wolny,  należy zostawić
miejsce po lewej stronie zjazdu dla zjeżdżających szybciej.
5. Narciarz, który przystępuje do zjazdu na trasie lub półkolu narciarskim powinien sprawdzić, patrząc
w górę i w dół, czy nie spowoduje niebezpieczeństwa dla siebie i innych. To samo obowiązuje go przy
każdym ruszaniu  z  miejsca  lub  po  chwilowym  zatrzymaniu.  Narciarz  powinien  podchodzić  tylko
poboczem trasy, w przypadku złej widoczności powinien zupełnie zejść z trasy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5424



6. Zatrzymanie się: wyłącznie w razie absolutnej konieczności, narciarz może zatrzymać się na trasie
zjazdu,  zwłaszcza w miejscach zwężeń i  miejscach  o ograniczonej  widoczności.  Po  ewentualnym
upadku, narciarz winien usunąć się z toru jazdy tak szybko, jak to jest możliwe na pobocze trasy.
7.  Stosowanie  się  do  znaków  narciarskich:  każdy  narciarz  winien  stosować  się  do  znaków
narciarskich, ustawionych na trasach.

Regulamin pobytu na terenie Ośrodka Narciarstwa Biegowego w Górach Bystrzyckich

Odwiedzający  w/w  ośrodek  są  zobowiązani  do  przestrzegania  poniższego  regulaminu  oraz  do
zachowywania się  na trasach zgodnie z kodeksem narciarskim (www.turystykapolska.pl).
1.  Dozwolona   jest   jazda   tylko   na   oznakowanych   trasach   przy   zachowaniu   zasad   kodeksu 
narciarskiego. 
2.  Zabronione  jest  wchodzenie  na  narciarskie  trasy  biegowe  pod  wpływem  alkoholu  lub  innych
używek oraz spożywanie alkoholu i innych używek na terenie tras narciarskich.
3. Zabronione jest samodzielne ustawianie przez narciarzy przeszkód zjazdowych.
4. Zabroniona jest jazda na prywatnych skuterach śnieżnych.
5. Należy stosować się do wskazówek ratowników Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.
6. W razie wypadku, każdy kto znajdzie się w pobliżu, powinien udzielić poszkodowanym pomocy
i poinformować ratownika Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego tel. 601 100 300
7.  Należy  umożliwić  ratownikom Górskiego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  przejazd  do
miejsca wypadku.
8. Na prośbę ratownika Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego narciarz jest zobowiązany
do podania danych osobowych.
9. Przy poruszaniu się pieszo należy iść przy skraju drogi narciarskiej.
10. Na terenie wszystkich tras obowiązuje zakaz zaśmiecania oraz kategoryczny zakaz wprowadzania
zwierząt.

Harmonogram uprawiania tras narciarskich

1.  Trasy narciarskie  będą   utrzymywane  w okresie  od  15  grudnia  do  15  marca  każdego  sezonu
zimowego.
2. Warunkiem utrzymania tras są odpowiednie warunki śniegowe i temperatura powietrza.
3. Trasy są utrzymywane jeden raz w tygodniu. W przypadku obfitych opadów śniegu częstotliwość
uprawiania może być zwiększona.
4. Poprzez utrzymanie rozumie się ubicie pokrywy śnieżnej, wyciskanie przynajmniej jednego toru do
techniki klasycznej.
5. W przypadku cienkiej pokrywy śnieżnej sprzęt mechaniczny będzie utrzymywał trasy wyłącznie na
stadionach  narciarskich w rejonie Spalonej  i  Lasówki.
6. Dysponentem sprzętu mechanicznego jest wyłącznie Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5424


		2017-12-18T14:14:40+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




